

## Hur går det för småsvaltingen?

Föreningen begärde i fjol (se SBT nr 2 2002) att myndigheterna skulle arbeta för att stärka skyddet för småsvalting och dess växtplatser i Mälaren, där arten har sin huvudförekomst i Sverige. Småsvaltingen finns bara i Östersjöområdet i hela världen och är hotad på samtliga sju växtplatser i Mälaren. I Asknäsviken finns det enda livskraftiga beståndet, som innehåller cirka 90 % av samtliga plantor i sjön. Småsvalting är i Natura 2000 en art vars skydd ska prioriteras och som Sverige åtagit sig att bevara.

Skrivelserna i ärendet finns på vår hemsida ([www.sbf.c.se](http://www.sbf.c.se)). Hitills har följande resultat uppnåtts.

Föreningen framhöll i skrivelsen i februari 2002 att

### 1. Asknäsviken i sin helhet ska anmälas som Natura 2000-område.


EU-kommissionen har våren 2003 begärt att Sverige ska anmäla flera områden med småsvalting till Natura 2000. Regeringen har gett berörda länsstyrelser i uppdrag att senast i höst lämna förslag på sådana områden.

Redan nu har Naturvårdsverket – på Länsstyrelsens förslag – föreslagit Regeringen att två delområden i Asknäsviken ska anmälas som Natura 2000-område. Föreningen har begärt att hela Asknäsviken ska förklaras som Natura 2000-område och att skyddet inte äventyras genom att området styckas sönder. Vi kan dock notera att myndigheten – för att skydda småsvaltingen och dess miljö – har avstyrkt att vattenområdet exploateras.

### 2. Områden med småsvalting ska skyddas som naturreservat.

Länsstyrelsen i Stockholms län har till följd av vår skrivelse påbörjat arbetet med att skydda Asknäsviken som naturreservat.

### 3. Bebyggelse vid Asknäsviken inte får skada småsvaltingen.

Kommunen har beslutat att detaljplan ska upprättas för att bygga fler bostäder vid Asknäsviken. Det tidigare förslaget att anlägga bland annat en ny småbåtshamn har justerats med anledning av vår skrivelse, men även den nu föreslagna lokaliseringen skadar småsvaltingbeståndet i området. Föreningen har därför informerat Miljödömsstolen om förekomsten av småsvalting och de åtaganden Sverige gjort. Miljödömsstolen har därför beslutat skjuta upp huvudförhandlingen om att anlägga verksamheter i strand- och vattenområde till följd av pågående överväganden att komplettera Natura 2000-nätverket med Asknäsviken. 



[margareta.edqvist@telia.com](mailto:margareta.edqvist@telia.com)

MARGARETA EDQVIST